
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.000177-2021-51 (Apostilamento 713.2020).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, em razão da alteração de estrutura dada por meio da 

Portaria Normativa/PGJ nº 713, de 22/12/2020, assinada em 23/12/2020, válida a contar de 

5/1/2021, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.000177/2021-51, 

 

 

RESOLVE: 
  

 

Art. 1º Apostilar, a contar de 5/1/2021, a designação da servidora EDNA 
CASTORINA MELLO VASSALO, matrícula 2196-2, Assistente Intermediário de Saúde 

- Agente Administrativo do quadro do Ministério da Indústria, Comércio Exterior e 

Serviços, da função de confiança de Chefe do Setor de Estágio e Voluntariado da 

Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-03 (62050111), realizada originalmente por 

meio da Portaria/DG nº 62, de 28/1/2013, DOU nº 20, de 29/1/2013, Seção 2, tabularium 

08190.033014/04-83, para a função de confiança de Chefe do Setor de Acompanhamento 

de Estágio e Voluntariado da Secretaria de Gestão de Pessoas, código FC-03 (62050111).   

 

Art. 2º Apostilar, a contar de 5/1/2021, a designação do servidor 

ELISRAEL RODRIGUES PASSOS, matrícula 5164-1, Policial Rodoviário Federal do 

quadro do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, da função de confiança de 

Assistente Policial da Assessoria de Gestão de Risco e de Informações de Segurança 

Institucional da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-03 (50006034), realizada 

originalmente por meio da Portaria/SG nº 691, de 19/8/2016, DOU nº 162, de 23/8/2016, 

Seção 2, pág. 37, tabularium 08191.083195/2016-01, para a função de confiança de 

Assistente Policial da Assessoria Técnica Operacional da Secretaria de Segurança 

Institucional, código FC-03 (50006034). 

 

  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.000210/2021-42.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 04/01/2021.

Portaria nº 06/2021, de 04/01/2021 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.900, 05 de janeiro de 2021.


